Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 12. Omnes gentes. Etiam Sanctorum peccata reuelabuntur, in eorum tamen gloriam, ac triumphum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53012)

Luc. 19. Circumdabant te inimici tui vallo, & conculcabant te undique.

Quam incuriosus Cain perdidit illo tam horrendo fratricidio, quasi nihil patrasset mali: Apparet illi Deus, ea proponit, quæ ex textu nominamus: paulo post, ei factum suum detegit: Traditor fœditage, quid fecisti? Ecce vox sanguinis fratris tui, clamat ad me. His fraticidæ lucem infundit, qua manifestat illi peccatum peccatique gravitatem: Confestim desperat Cain, & perverse iudicat Dei misericordiam, licet infirmitatem, fraticidij sui gravitate superari; proinde ex æquo esse ut in eum totus insurgat mundus, nec quempiam videat, aut cernat creaturam ullam, quæ iustitiæ vindex, & carnifex non interficiat fraticidam. Unde hoc? Quia in terna illa luce, oculis suis Deus tanti peccati qualitatem, proliuimque demonstravit. Examinat Origen, quis tam subito Ananiam & Saphiram occiderit, sic ut ad vnicum D. Petri verbum corruerint mortui, quod eis ostendit mendaciam fraudem, quâ Deo imponere nitentur. Audiens Ananias hæc verba, cecidit & expiravit. Opinatur autem hoc sic contigisse, quod ex verbo D. Petri tam distinctè peccatum suum agnouerint, ut videntes eius fœditatem, hoc ipso corruerint. Sicut probabile est posse quempiam lubrius emori, qui cum Rege suo traclasset fraudulenter, ut ei illuderet, dum se coram Rege clarè & itrefragabiliter fraudis contumeliam considerat. Quid erit charissime, quando Deus cunctas tuas nequicias proferet ad lucem sic ut tu eorum videas enormitatem: quando te interrogabit. Quid fecisti? Numquid non plures fecisti, vitam degere inhonestam, quam aquæ poculum deglobere? An non familiaris tibi machinatio, insidia & periclitium? Tanto tu pudore perfunderis, ut omnem veniæ spem abijcias, dicisque cum Caino, dignum & iustum est, ut contra me demones omnes, ignes, tormenta omnia tumultuentur. Torum hoc Deus descipit per manum scribæ Ezechielis his verbis, quorum vel singula ponderationem exigunt singularem: Nunc senis super te, & immisit suorum meum in te, & iudicabo te iuxta vias tuas, & ponam contra te omnes abominaciones tuas, & non parceri oculus meus super te, & non miserebor, sed vias tuas ponam super te, & abominaciones tuas in medio tui vivis.

§. 12. Omnes gentes. Etiam Sanctorum peccata revelabuntur: in eorum tamen gloriam ac triumphum.

Quæres, num illic denudanda sint sanctorum peccata, de quibus egerunt penitentiam, & obtinuerunt remissionem? Quia si hoc futurum sit, an non etiam erit illis dies illa, dies confisionis? num D. Petri revelabitur trina negatio? Adulterium & proditorium Davidis homicidium? Vanitates Magdalene? D. Mathæi lucra iniusta? &c. Respondet ad hoc D. Gregor. dum hanc enodat difficultatem, & ait: Indubiè in totius mundi conventu eorum peccata revelabuntur, sed absit ut ad eorum confisionem, quinimo primum ad maiorem Dei gloriam; hæc equidem sancti, Davide præcemente, decantabunt: Misericordias Domini in æternum cantabo. Incontinentè verò, tota hominum audiente multitudine Dei possent extollete misericordiam, nisi ad oculum, eorum parent calamitates & peccata, quibus inficiebantur; proinde lætabuntur, quod eorum propalam peccata exhibeantur: ut totus telluret orbis & collaudet Dei misericordias, ac eorum singuli cum Davide choraliter concinunt: Misericordia tua magna est super me, & eruis animam meam ex inferno. Secundum: in eorum maiorem quoque honorem ac decorem: cuius sit illa ratio: quod non eorum peccata nudabuntur, quasi qui illa committant & ament, sed quasi qui illa destruant & exhorreant, per penitentiam, quam egerunt, & odium quo illa persequuntur. Nec apparebunt Sancti et deulci, & subiecti peccatis, sed ut criminum victores, demonisque triumphatores.

Superat bello Barbarus inimicus nobilem quandam, hunc detinet captivum, tam vili abiectione damnatum, ut alter filium prodigum, quem potè præfecit custodem. Res nobili maxime indecora, ignominiosa, porro, si attentò suo dedecore & corporis afflictione non toleranda, sumat animos, in ipsum insurgat, hostem subijciat, pedibus suis prosternat, proterat eius ceruicem, caput distindat, vitam auferat: hæc eius summa est gloria, eaque tantò maior, quantò fortior inimicus, qui cum ante devicerat & miseris oppresserat. Nec hoc illi vertitur dedecori, fuisse victum, illique subiectum, quin potius summo honori: eo quod in eum conflurgens, celebri illum trophæo

47

L. 4. Mor. c. 42.

Pf. 88.

Pf. 85. 13.

Na pro.

Hieron. Bapt. de Lavina, Tom 1.

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

prostravit, prostravit, interemit. Etiam inter parvulos, qui colluctantur, licet irrideatur, qui prior succumbit, alterique cedit substratus: ac tamen nulla maior gloria, quam si vires resumat, alterum sibi subiciat, prostratumque detineat: tripudiat, exultat, quod de eo victor ab aliis commendetur, eorum quo ante arma proccerant, hanc suam sibi persuadet gloriam, hoc triumpho gloriatur. Perspecta erit omnibus, ad D. Petri honorem, eius formido, & si primum prostratus, & ad trinam compulsus negationem, postmodum tamen animosior contra illam insurrexit tanta charitatis inflatione, ut ei vitam abstulerit sicque de illis triumphum egerit, visus culpam abstergens lacrimis, & tepidas, timidasque negationes mille generosis, flameisque corrigens confessionibus: vnde his gloriosior, quam illa fuerat abiectionis. Videbimus Magdalenæ lascivias, in magnam sui gloriam, quia animam suam, divinâ oblectante gratiâ, sapone illiuit, & feruenti lacrimarum eluit lixivo; tam feliciter, vt ex infernali titione evaserit in Seraphinum.